STATUT)
Né kété statut:
-“Ligji” éshte Ligfi Nr. 9901,d¢. 14, 04.2008 “psr Tregtarét dhe Shoqgérité tregtare;
-“Statuti” éshté Statuti i shoqérise;
KREU |
Themelimf,EmrLObjektLSelfa
Neni 1
Data e Themelimit,Emri dhe Themeluesit

(1) Sot,mé date 20.09.2019, ne, themeluesit, kemi krijuar njé shogéri me Pérgjegjési te kufizuar
me emrin GAIA CONSULTING SOLUTIONS SHPK
(2) Themeluesit e shoqérisé jane Znj. Gerta KOSOVA me leternjoftim Nr. 034705165,Nr
Personal 195611054G dhe 7. Michele De Cristofaro Mme pasaporte Nr. YAO870092.

Neni 2
Objekti

Shogéria do t& kryejé aktivitetin e méposhtém; Import-Export,konsulencé
financiare,konsulencé juridike,shijte me pakicé,energji te
rinovueshme,ndértim,turizém,menaxhim hoteli,bar restorant,agroturizém,ferma
buqésore,peshkim,realizim projektesh, Shogéria do ta kryejé aktivitetin e méposhtém:
Import-Export, konsulence financiare, kansulenca Juridike,shitje me shumice dhe shitfe me
pakicé,energji te rinovueshme,ndértim,turizém,menaxhim hoteli,bar,
restorant,agroturizém, ferma buqésore,peshkirn,realizim projektesh, konsulence biznesi ne te
Ejitha format dhe sektoret, menaxhimin e burimeve njerezore, menaxhimin eperacional,
dhenien e sherbimeve me cdo gje ge ka te beje me organizimin e nje shogerie tregtare per te
trete duke filluar nga menaxhimi dhe organizimi operacional, trajnimi | personelit, marketing,
gietja dhe hapja e tregjeve te reja te shitjes si kombetare ashtu dhe nderkombetare, perkthime,
Projektim,zbatim,organizim industrial te ¢do lioj natyre, gietje hapsirash te pershtatshme per
biznes sherbime doganore, shfrytezim




Neni3
Kohézgjatja
Kohézgjatja e shoqgérisé do té jeté e pacaktuar.
Neni 4

Selia

SELIA: Selia gendrore e shoqerise eshte ne Tirane, ne adresen: RRUGA FERIT XHAIKO ND 13 H
14 AP 5 NJESIA ADMINISTRATIVE 8 1017 TIRANE Selia gendrore e shogerise mund te ndryshoje
me vendim te Asamblese se Pergjithshme te Ortakut.

Shogeria ushtron veprimtarine e saj ne gjithe territorin e Republikes se Shqiperise apo edhe
jashte saj.

KREU Il
Kapitali

Neni 5

Kapitali themeltar
KAPITALI THEMELTAR 100.000 LEKE

Kapitali i regjistruar i shogerise eshte ne vleren 100.000 leke (njegind mije) leke. Kapitali i
regjistruar i shogerise eshte ndare ne 2 kuota {pjese) Nje kuote ka gjithashtu vleren e nje vote
ne Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve.

Kapitali i regjistruar i shogerise eshte shlyer 60% nga Michele de Cristofaro dhe 40% nga Gerta
Kosova.

Neni 6
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali i shogérisé mund t& zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve té
kapitalit themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve né
natyré,népémjet emérimit nga gjykata kompetente e nje eksperti té autorizuar
pér kéto contribute sipas kérkesés sé administratorit. N& asnjé rast shumica nuk




mund té detyrojé njé ortak pér té rritur angazhimin e tij né kapitalin themeltar té
shoqérisé.
Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né té
njéjtat kushte gé kerkohet pér ndryshimin e statutit.
Né té gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né té njéjtén masé ndaj pjeséve té
kapitalit gé pérfaqésojné.

Neni 7
Transferimi i kapitalit
Kuotat e kapitalit t& njé shogérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat qé
rriedhin prej tyre mund té fitohen apo kalohen népérmjet:
a) Kontributit né kapitalin e shogérisé
b) Shitblerjes
c) Trashégimisé
d) Dhurimit
e} Cdo ményré tjetér e parashikuar me ligj

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve,pér sa nuk
parashikohet ndryshe né statut.

KREU Il
Organet vendimmarrese dhe drejtuese
Neni 8
Organi vendimmarrés
Asambleja e ortakéve éshté organi i vetém vindimmarrés i shoqérisé.

Asambleja e ortakéve éshté organi vetém vendimmarrés qé miraton cdo ndryshim té statutit
sipas modaliteteve té pércaktuara né ligj.

Asambleja e pérgjithshme &éshté pergjegiése pér marrjen e vendimeve pér shogériné pér
céshtjet e méposhtme:

a} Pércaktimin e politikave tregtare té shogérisé
b) Emérimin dhe shkarkimin e administratorve
¢} Ndryshimin e statutit
d) Pércaktimin e shpérblimeve pér personat e permendur né shkronjén “B”




e) Emérimin e shkarkimin i likujduesve dhe ekspertéve kontabél té autorizuar
f) Pjesé&timin e kuotave dhe anulimin e tyre
g) Riorganizimin dhe prishjen e shogérisé
h) Pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve
i) Céshtje té tjera nga ligji apo statuti

Neni 9
Thirrja e mbledhjes sé& asamblesé

Asambleja mund té thirret népémjet njé njoftimi me shkresé ose népémjet postés
elektronike. Njoftimi bé&het jo mé voné se 7 dité para mbledhjes.

Neni 10
Korumi

Né rastin e marrjes sé vendimeve,qé kérkojné njé shumicé té zakonshme asambleja e
pérgjithshme mund té marré vendime té vlefshme vetém nése marrin pjesé orkatét me
té drejté vote,qé zotérojné mé shumeé se 30 pérqind té kuotave. Né rastin kur duhet
vendoosur pér géshtje té cilat kérkojné shumicé té kualifikuar sipas nenit 87 té ligjit “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité tregtare “ ajo mund t& marré vendime vetém nése jané ortakét
qé zotérojné mé shumé se gjysma e numrit total te aksioneve.

Neni 11
Administrimi
Ortakét e vetém té shoqérisé emérojné Znj. Gerta KOSOVA si administrator.
Afati i emérimit &shté 5(pesé) vjet nga dita e themelimit,me té drejté ripértéritje.
Emérimi i administratorit prodhon efekte pas rregjistrimit né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit.

Neni 12
Kompetencat e administratorit

Administratori ka té drejté e detyrohet té:
a) Kryej té gjitha veprimet e administrimit té shoqérisé



b) Pérfaqésojé shoqériné ne institucione
¢} Kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt té dokumentave dhe té librave kontabél
té shoqérisé
d) Pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor
e} Kryen regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme te shoqérisé sig
parashikon ligji pér QKR-né
f) Sidhe ¢do veprim tjetér té parashikuar né ligj

Neni 13
Pérgjegjésite e administrotorit

Administratori éshté pergjegjés individualisht,ndaj shoqérisé dhe té tretéve,pér
shkelje té ligieve,pér shkelje té statutit,apo pér faje té kryera gjaté administrimit té
shoqérisé.

Pasojat e marréveshjeve téveshjeve té pa miratuara gé | sjellin dém shoqérisé i
ngarkohen administatorit,pér tu pérballur né ményré individuale.

KREU IV

Neni 14
Viti Financiar

Viti financiar fillon me 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor. Pérjashtimisht,viti i
pare fillon nga data e regjistrimit te shoqérisé ne QKR dhe mbyllet né 31 Dhjetor.

Nenij 15
Ekspertét
Eksperti ka pér detyré qé té kontrollojé té gjithé dokumentacionin kontabél té
veprimtarisé ekonomiko tregtare té shogérisé. Né pérfundim té kontrollit ai pérgatit
raportin me shkrim pér njerren e rezultatit té bilancit financiar vjetor dhe ja paraget
ortakeve.
Shogéria zbaton standartet kombétare te kontabilitetit.




KREU V
Prishja-riorganizimi i shogérisé

Neni 15
Prishja dhe likujdimi

Shpérndarja ose prishja e shoqérisé mund té béhet né cdo kohé:
a) Me vendim te Asamblesé sé Ortakéve
b} Me hapjen e procedurave té falimentimit
¢} Me vendim gjykate
d) Nase nuk ka kryer veprimtari pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 té nenit 43 té ligjit nr. 9723,date
3.5.2007”Per Qéndrén Kombé&tare té Regjistrimit.

Neni 16

Shogéria mund té ndahet,bashkohet sipas vendimit té mbledhjes sé asamblesé sé ortakéve,né
perputhje me ligjin nr. 9901 daté 14.04.2012"Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtaret.

Neni 17
Baza Ligjore

Shogéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet né kété statut,do té zbatohen dispozitat e ligjit “ Per tregtarét dhe
shogerité tregtare, Kodi Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specific né Republikén e Shqipérisé.

Neni 18
Mosmarréveshjet

P&r mosmarréveshjet g& mund té lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statute
si dhe pér ¢do mosmarréveshje g& mund té lindé midis shogérisé dhe té tretéve,do té jeté

kompetente Gjykata Shqgiptare.
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ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR
GAIA CONSULTING SOLUTIONS

MICH LE DE CRISTOFARO GERTA KOSOVA
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